
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

седьмой созыв

№4 (910) 2025
11.04.2025

РЕШЕНИЕ № 01-04/03-03

09 апреля 2025 года Санкт-Петербург 

О присвоении звания «Почетный житель муниципального 

образования муниципальный округ Сампсониевское»

В соответствии с подпунктом «г» пункта 9 Перечня поручений Президента Российской Феде-
рации по итогам 47-го заседания Российского организационного комитета «Победа» 15.01.2025 
(№ Пр-490 от 09.03.2025), в ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов, отдавая дань глубокого уважения великому подвигу, героизму и самоотверженности 
ветеранов войны, руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, Положением 
«О звании внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Сампсониевское «Почетный житель муниципального образо-
вания муниципальный округ Сампсониевское», утвержденным решением муниципального совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское от 27.02.2025 № 01-04/02-02, муниципальный совет 

РЕШИЛ:
1. Присвоить звание «Почетный житель му-

ниципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское» лицам согласно прило-
жению к настоящему решению.

2. Главе муниципального образования Рыб-
чак М.М.:

2.1. Организовать личное вручение лицам, 
удостоенным звания «Почетный житель муни-
ципального образования муниципальный округ 
Сампсониевское», нагрудного знака «Почетный 
житель муниципального образования муници-
пальный округ Сампсониевское», удостовере-
ния и диплома к нему до 15.12.2025 (по согласо-
ванию с указанными лицами);

2.2. Обеспечить доведение информации о 
присвоении звания «Почетный житель муници-
пального образования муниципальный округ 
Сампсониевское» до лиц, удостоенных звания 

«Почетный житель муниципального образова-
ния муниципальный округ Сампсониевское», 
в течение одного дня после вступления в силу 
решения.

3. Решение подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Сампсониевский вестник».

4. Разместить решение на официальном 
сайте внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Самп-
сониевское в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» (mo-12.ru).

5. Контроль за исполнением решения воз-
ложить на главу муниципального образования 
Рыбчак М.М.

6. Решение вступает в силу со дня принятия. 
Глава муниципального образования 

М.М. Рыбчак 

РЕШЕНИЕ № 01-04/03-05

09 апреля 2025 года Санкт-Петербург 

О передаче движимого имущества из муниципальной собственно-

сти внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Самп-

сониевское в государственную собственность Санкт-Петербурга

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Положением 
о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсони-
евское, утвержденным решением муниципального совета МО Сампсониевское от 09.11.2018 № 4-34, 
руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Передать на безвозмездной основе из муни-

ципальной собственности внутригородского му-
ниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское в государственную собствен-
ность Санкт-Петербурга движимое имущество со-
гласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить решение в местную админи-
страцию внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Сампсониев-
ское для организации передачи в государствен-
ную собственность Санкт-Петербурга имущества 
согласно приложению к настоящему решению.

3. Опубликовать решение в газете «Сампсо-
ниевский вестник». 

4. Решение вступает в силу со дня офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования 
М.М. Рыбчак  

Приложение к решению 
муниципального совета МО Сампсониевское

от 09.04.2025 № 01-04/03-05

№ п/п Наименование Балансовая 
стоимость

Остаточная стоимость 
на 01.02.2025

Год 
выпуска

Инвентарный 
номер Адрес

1 Ограждение для мусор-
ных контейнеров 650 891,50 371 937,94 2021 А00000002848 Санкт-Петербург, Фин-

ляндский пр. д.1, лит. А

ИТОГО 650 891,50

РЕШЕНИЕ № 01-04/03-06
09 апреля 2025 года Санкт-Петербург 

О признании отдельных муниципальных нормативных 

правовых актов утратившими силу

В соответствии со статьей 40 Устава внутригородского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, в целях актуализа-
ции муниципальных нормативных правовых актов муниципального совета внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское, муниципальный совет

 РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение муниципального совета МО 

Сампсониевское от 12.05.2008 № 3-64 «О внесе-
нии изменений в постановление муниципально-
го совета от 24.12.2001 № 52 «О порядке опре-

деления территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции».

1.2. Решение муниципального совета МО 
Сампсониевское от 14.11.2008 № 2-71 «Об аттеста-
ции муниципальных служащих органов местного 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

седьмой созыв

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

седьмой созыв

самоуправления муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское».

1.3. Решение муниципального совета МО 
Сампсониевское от 18.12.2008 № 4-73 «Об ут-
верждении Положения «О резервном фонде 
местной администрации муниципального об-
разования муниципальный округ Сампсони-
евское». 

1.4. Решение муниципального совета МО 
Сампсониевское от 31.03.2009 № 2-3 «О назна-
чении должностных лиц местного самоуправле-
ния, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях».

1.5. Решение муниципального совета МО 
Сампсониевское от 09.06.2009 № 2-5 «Об утверж-
дении Положения о комиссии органа местного 
самоуправления по урегулированию конфликта 
интересов на муниципальной службе».

1.6. Решение муниципального совета МО 
Сампсониевское от 05.08.2010 № 2-17 «Об опре-
делении значения расстояний, ограничиваю-
щих прилегающие территории, на которых в 
соответствие с Законодательством Российской 
Федерации и Санкт-Петербурга не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции 
с содержание этилового спирта более 15 про-
центов объема готовой продукции». 

1.7. Решение муниципального совета МО 
Сампсониевское от 24.08.2012 № 1-46 «Об ут-
верждении Положения «О порядке проведения 
во внутригородском муниципальном образо-
вании Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Сампсониевское антикоррупционной экспер-
тизы муниципальных нормативных правовых 
актов и проектов муниципальных нормативных 
правовых актов принимаемых муниципальным 
советом».

1.8. Решение муниципального совета МО 
Сампсониевское от 26.11.2012 № 2-50 «О внесе-
нии изменений в Решение муниципального со-
вета от 09.06.2009 г. № 2-5».

1.9. Решение муниципального совета МО 
Сампсониевское от 29.06.2017 № 3-26 «Об ут-
верждении печатного средства массовой ин-
формации для официального опубликования 
муниципальных правовых актов и иной офици-
альной информации».

2. Настоящее решение опубликовать в газете 
«Сампсониевский вестник».

3. Решение вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования. 

Глава муниципального образования 
М.М. Рыбчак 



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 01-02/10
Санкт-Петербург   27 марта 2025 года

О внесении изменений в постановление местной администрации МО Самп-
сониевское от 19.12.2024 № 01-02/55 «Об утверждении Порядка уведом-
ления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в 
целях склонения муниципального служащего местной Администрации 
муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское к 
совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содер-
жащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок 
регистрации уведомлений» и в Порядок уведомления представителя на-
нимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муници-
пального служащего местной Администрации муниципального образова-
ния муниципальный округ Сампсониевское к совершению коррупционных 
правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, ор-
ганизация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское

Приложение №1 к постановлению
местной администрации МО Сампсониевское 

от 07.04.2025 № 01-02/11
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  САМПСОНИЕВСКОЕ

    ЗА 1 КВАРТАЛ 2025 ГОДА

ционных правонарушений, перечень сведений, 
содержащихся в уведомлениях, организация 
проверки этих сведений и порядок регистрации 
уведомлений», следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова 
«местной Администрации муниципального обра-
зования муниципальный округ Сампсониевское» 
заменить словами «местной администрации вну-
тригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское». 

1.2. В пункте 1 слова «местной Администра-
ции муниципального образования муниципаль-
ный округ Сампсониевское» заменить словами 
«местной администрации внутригородского му-
ниципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское».

2. Внести в Порядок уведомления предста-
вителя нанимателя (работодателя) о фактах об-
ращения в целях склонения муниципального 
служащего местной Администрации муници-
пального образования муниципальный округ 
Сампсониевское к совершению коррупционных 
правонарушений, перечень сведений, содержа-
щихся в уведомлениях, организация проверки 
этих сведений и порядок регистрации уведом-
лений, следующие изменения:

2.1. В наименовании Порядка слова «местной 
Администрации муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское» заме-
нить словами «местной администрации внутри-
городского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское».

2.2. В пункте 1 слова «местной Администра-

ции муниципального образования муниципаль-
ный округ Сампсониевское» заменить словами 
«местной администрации внутригородского му-
ниципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское».

2.3. Абзац первый пункта 2 изложить в следу-
ющей редакции:

«2. Муниципальный служащий местной ад-
министрации внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Самп-
сониевское (далее – муниципальный служащий, 
местная администрация) обязан уведомить пред-
ставителя нанимателя (работодателя) о фактах 
обращения к нему каких-либо лиц в целях склоне-
ния его к совершению коррупционных правона-
рушений, за исключением случаев, когда по дан-
ным фактам проведена или проводится проверка, 
в течение трех календарных дней со дня, когда 
ему стало известно о фактах такого обращения».

2.4. В приложении № 1 к Порядку слова 
«местной Администрации муниципального об-
разования муниципальный округ Сампсони-
евское» заменить словами «местной админи-
страции внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Самп-
сониевское». 

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Сампсониевский вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования. 

Глава местной администрации
МО Сампсониевское

И.М. Ермолаев

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

Большой Сампсониевский пр., д. 86, Санкт-Петербург, 194100, 
тел/факс (812)596-32-78, e-mail: mosamson@mail.ru   

ОКПО 79691349 ОГРН 1057813024521 ИНН 7802339560 КПП 780201001

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
Большой Сампсониевский пр., д. 86, 

Санкт-Петербург, 194100, 
тел/факс (812)596-32-78, e-mail: mosamson@mail.ru   

ОКПО 79691349 ОГРН 1057813024521 ИНН 
7802339560 КПП 780201001

1. Внести в постановление местной админи-
страции МО Сампсониевское от 19.12.2024 № 
01-02/55 «Об утверждении Порядка уведомле-
ния представителя нанимателя (работодателя) 

о фактах обращения в целях склонения муници-
пального служащего местной Администрации 
муниципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское к совершению корруп-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 01-02/11

Санкт-Петербург   7 апреля 2025 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета вну-

тригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Сампсониевское за 1 квартал 2025 года

В соответствии частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
РФ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном об-
разовании муниципальный округ Сампсониевское, утвержден-
ным решением муниципального совета МО Сампсониевское 
от 02.03.2020 № 1-6

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригород-
ского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсони-
евское за 1 квартал 2025 года в соответствии с Приложением 
№ 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета  муници-
пального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Сампсониевское за 1 квартал 
2025 года в газете «Сампсониевский вестник», разместить на 
официальном сайте МО Сампсониевское.  

3. Постановление вступает в силу с даты принятия.

Глава местной администрации
МО Сампсониевское

И.М. Ермолаев

Наименование показателя код показателя
Утверждено 

на год, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Процент 
исполнения

1 2 3 4 5

1. ДОХОДЫ 101 658,0 22 126,4 21,77

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 
00 0000 000 36 610,2 7 352,2 20,08

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 
00 0000000 36 610,2 7 352,2 20,08

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 
01 0000 110 36 610,2 7 352,2 20,08

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом – налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 
не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 
312 тыс. руб. за налоговые периоды после 1 января 2025 года), 
а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов

182 1 01 02010 
01 0000 110 36 610,2 7 352,2 20,08

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 
00 0000 000 65 047,8 14 774,2 22,71

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 
00 0000 150 46 153,8 11 538,6 25,00

Наименование показателя код показателя
Утверждено 

на год, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Процент 
исполнения

1 2 3 4 5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 
00 0000 150 46 153,8 11 538,6 25,00

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

000 2 02 15001 
03 0000 150 46 153,8 11 538,6 25,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов

000 2 02 15002 
00 0000 150 4 908,4 0,0 0,00

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

000 2 02 15002 
03 0000 150 4 908,4 0,0 0,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 
00 0000 150 13 985,6 3 235,6 23,14

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 
00 0000 151 3 577,1 892,6 4,95

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 
03 0000 151 3 577,1 892,6 24,95

Субвенции бюджетам  на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

000 2 02 30027 
00 0000 151 10 408,5 2 343,0 22,51

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

000 2 02 30027 
03 0000 151 10 408,5 2 343,0 22,51

ИТОГО ДОХОДОВ 101 658,0 22 126,4 21,77



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

Муниципальный округ Сампсониевское 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 01-02/12  

Санкт-Петербург   8 апреля 2025 года

О внесении изменений в постановление местной администрации 

МО Сампсониевское от 29.03.2022 № 02-02/10 «Об определении 

должностных лиц местной Администрации муниципального обра-

зования муниципальный округ Сампсониевское, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 07.02.2008 № 3-6 «О наделении органов местно-
го самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным 
государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного 

1. Внести в постановление местной адми-
нистрации МО Сампсониевское от 29.03.2022 
№ 02-02/10 «Об определении должностных лиц 
местной Администрации муниципального обра-
зования муниципальный округ Сампсониевское, 
уполномоченных составлять протоколы об ад-
министративных правонарушениях» следующие 
изменения:

1.1. Наименование постановления изложить 
в следующей редакции:

«Об определении должностных лиц местной 
администрации внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсо-
ниевское, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях».

1.2. В пункте 1 слова «местной Администра-
ции муниципального образования муниципаль-
ный округ Сампсониевское» заменить словами 
«местной администрации внутригородского му-

ниципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское». 

1.3. Пункт 1.3 изложить в следующей редак-
ции:

«1.3. Заместитель руководителя отдела бла-
гоустройства Пасынкова Нина Михайловна». 

1.4. Дополнить пунктом 1.6 следующего со-
держания:

«1.6. Руководитель отдела благоустройства 
Чакова Мария Юрьевна». 

1.5. Приложение № 1 изложить в редакции 
приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сампсониевский вестник». 

3. Постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования.

Глава местной администрации
МО Сампсониевское

И.М. Ермолаев

Приложение № 1 к постановлению
местной администрации МО Сампсониевское

от 08.04.2025 № 01-02/12

ФОРМА ВКЛАДЫША К УДОСТОВЕРЕНИЮ ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ, 

УПОЛНОМОЧЕННОГО СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

ВКЛАДЫШ

к удостоверению № ________

____________________________________________________________________________________ 
(фамилия имя, отчество должностного лица)

____________________________________________________________________________________ 
(замещаемая должность) 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

Большой Сампсониевский пр., д. 86, Санкт-Петербург, 194100, 
тел/факс (812)596-32-78, e-mail: mosamson@mail.ru   

ОКПО 79691349 ОГРН 1057813024521 ИНН 7802339560 КПП 780201001

С 1 по 30 апреля 2025 года в Санкт-Петербур-
ге проводится ежегодный всероссийский Ме-
сячник антинаркотической направленности и 
популяризации здорового образа жизни, по-
священный Международному дню борьбы со 
злоупотреблением наркотическими средствами 
и незаконным оборотом.

В рамках месячника предлагаем вспомнить 
основные мифы о наркотической зависимости.

Миф  1. «Легкие» наркотики можно прини-

мать — это безопасно.

Не существует безопасной категории в клас-
сификации наркотиков. Миф о легких и безопас-
ных наркотиках — очередная уловка для расши-
рения их сбыта.

Миф  2. Наркотики помогают создать по-

зитивное настроение.

Чем чаще человек употребляет наркотики 
для «позитива», тем быстрее без наркотиков 
никакого хорошего настроения не остается во-
обще. Остается зависимость. 

Миф  3. Наркомания — это не болезнь, а 

вредная привычка.

Это именно болезнь, и она включена в меди-
цинские энциклопедии и справочники наряду 
с иными заболеваниями, а по степени тяжести 
приравнивается к онкологическим. 

В обществе существует стереотип, что нар-
козависимый человек — в первую очередь 
безответственный и слабовольный. В действи-
тельности же наркомания официально является 
аддикцией (заболеванием из группы зависи-
мостей), ведущей к ускоренному разрушению 
организма.

Миф  4. Употребление наркотиков «от 

случая к случаю» (не каждый день) не может 

привести к зависимости.

Это одно из самых опасных заблуждение. 
Однако 1 раз в месяц неизбежно приводит к 1 ра-
зу в неделю, а 1 раз в неделю — к ежедневному 
употреблению. Реально отказаться можно толь-
ко один раз — первый. Попробовал — потерял 
контроль навсегда. С этого момента тебя и твою 
жизнь будет контролировать наркотик.

Миф  5. Есть люди, которые употребляют 

наркотики много лет и прекрасно живут.

Довольно редко те, кто употребляет наркоти-
ки несколько лет, считают, что «живут прекрас-
но». Чаще от них можно услышать: «Зря я связал-
ся с наркотиками, теперь никак не бросить…». 

Миф  6. Я не собираюсь становиться нар-

команом.

Любая доза — русская рулетка. Даже если она 
и останется последней, риск отравиться продук-
том с примесями, получить серьезную травму в 
состоянии наркотического опьянения, заразить-
ся ВИЧ или гепатитом С никто не отменял.

СПб ГБУЗ «Городская наркологическая больница»

ПРОФИЛАКТИКА НАРКОМАНИИ
Мифы о наркотической зависимости

Постановлением местной администра-
ции внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское от 29.03.2022 №   02-02/10 
«Об определении должностных лиц местной 
администрации внутригородского муници-
пального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Сампсониевское, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных 
правонарушениях», уполномочен составлять 
протоколы об административных правона-
рушениях, предусмотренных статьями 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 29 -1, 32  -  33 и 37-1 Зако-
на Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №  273-70 

«Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», в отношении физических 
лиц, не осуществляющих предпринимательс-
кой деятельности, органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
иных государственных и муниципальных 
органов в случае, если во владении и (или) 
пользовании указанных физических лиц и ор-
ганов не находятся производственные объек-
ты, являющиеся объектами муниципального 
контроля в сфере благоустройства в Санкт-
Петербурге, а также предусмотренных статьей 
8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 9  -  11, 30, 
44, 44-6, 47, 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге».

_____________________________   _________________   __________________________________
    (глава местной администрации                   (подпись)                                  (расшифровка подписи)
              МО Сампсониевское)

Наименование показателя код показателя
Утверждено 

на год, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Процент 
исполнения

1 2 3 4 5

2. РАСХОДЫ

(ПО РАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ)

Общегосударственные вопросы 0100 48 844,9 7 039,3 14,41

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 10,0 0,0 0,00

Национальная экономика 0400 200,0 0,0 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 25 450,0 741,8 2,91

Образование 0700 5 976,5 74,7 1,25

Культура, кинематография 0800 7 217,5 457,6 6,34

Наименование показателя код показателя
Утверждено 

на год, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Процент 
исполнения

1 2 3 4 5

Социальная политика 1000 11 694,1 2 391,1 20,45

Физическая культура и спорт 1100 15,0 14,6 97,33

Средства массовой информации 1200 2 250,0 40,0 1,78

ИТОГО РАСХОДОВ 101 658,0 10 759,1 10,58

3. ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком «плюс»), 
ДЕФИЦИТ  БЮДЖЕТА (со знаком «минус») 11 367,3                                                                                               

В муниципальном образовании муниципальный округ Сампсониевское численность 18 человек, 
за 1 квартал 2025  года  на содержание органов местного самоуправления потрачено 5317,5 тыс. 
рублей.

В МКУ «Сампсониевское» численность 7 человек, за 1 квартал 2025 года на содержание потрачено 
1721,8 тыс. руб.

самоуправления, уполномоченных составлятьпротоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сампсониевское



Газета «Сампсониевский Вестник»

Редактор выпуска М. М. Рыбчак
Адрес редакции, издателя: 194100, 
Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
тел./факс (812) 596-32-78
Сайт: www.mo-12.ru e-mail: mosamson@mail.ru

Подписано в печать: 11.04.2025. Время подписания 
в печать: по графику 10:00 фактическое 10:00. 
Дата выхода в свет: 11.04.2025
Дизайн, компьютерная верстка:
ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Отпечатано: ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Адрес: Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 6, кв. 36

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Сампсониевское,
194100, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
№4 (910) 2025 от 11.04.2025

Тираж 5000 экз. Заказ № 4. Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ:
№ ТУ78-02167 от 05 декабря 2019 года выдано
Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Северо-Западному
федеральному округу

2 Муниципальный округ Сампсониевское4

Кадастровым инженером Сергеевым Сергеем 
Владимировичем, 197101, г. Санкт-Петербург, ул. 
Дивенская, д. 5, литера А, пом. 20-Н, тел. 8 (812) 
337-59-37, e-mail: mail@arsenal-proekt.ru, квали-
фикационный аттестат кадастрового инженера 
№ 78-13-776, № в реестре ГРКИ: 27166, выполняют-
ся кадастровые работы в отношении помещения с 
кадастровым номером 78:36:0005001:1093, распо-
ложенного по адресу: город Санкт-Петербург, про-
спект Большой Сампсониевский, дом 4-6, литера А, 
помещение 17-Н, в связи с образованием машино-
мест путем выдела в натуре долей в праве общей 
долевой собственности на помещение.

Заказчиками кадастровых работ являются:

Безугленко Светлана Владимировна, доля в пра-
ве 2/79 – машино-места № 62, 63 (номер государ-
ственной регистрации права 78-78-39/048/2013-
479 от 12.07.2013 г.), тел. +7 (921) 960-78-81.

Федотов Валерий Анатольевич , доля в праве 
2/79 – машино-места № 78, 79 (номер государ-
ственной регистрации права 78-78-39/034/2012-
427 от 06.04.2012 г.), тел. +7 (904) 649-99-39. 

Маловецкий Александр Владимирович, доля в 
праве 1/79 – машино-место № 60 (номер государ-
ственной регистрации права 78:36:0005001:1093-78/ 
039/2020-49 от 18.03.2020 г.), тел. +7 (909) 049-00-99;

Баландин Константин Юрьевич, доля в праве 
2/79 – машино-места № 57, 58 (номер государст-
венной регистрации права 78:36:0005001:1093-78/ 
039/2018-10 от 06.02.2018 г.), тел. +7 (953) 175-65-01.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 01-02/13

Санкт-Петербург   8 апреля 2025 года

О внесении изменений в постановление местной администрации МО 

Сампсониевское от 03.12.2020 № 58 «Об утверждении перечня долж-

ностей муниципальной службы в местной Администрации муниципаль-

ного образования муниципальный округ Сампсониевское, при назначе-

нии на которые граждане и, при замещении которых, муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.10.2024 № 546-123 «О внесении измене-
ний в отдельные законы Санкт-Петербурга, регулирующие вопросы муниципальной службы 
и денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в Санкт-Петербурге, 
и муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», руководствуясь Уставом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Сампсониевское 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

Большой Сампсониевский пр., д. 86, Санкт-Петербург, 194100, 
тел/факс (812)596-32-78, e-mail: mosamson@mail.ru   

ОКПО 79691349 ОГРН 1057813024521 ИНН 7802339560 КПП 780201001

ИНФОРМАЦИЯ 
О ГОСПАБЛИКАХ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОБЩАЯ ДОЛЕВАЯ СОБСТВЕННОСТЬ
Извещение о предстоящем выделе в натуре доли в праве общей долевой 

собственности и об осуществлении согласования местоположения 

машино-места с участниками общей долевой собственности

Фрагмент графической части проекта технического плана (границы образуемых машино-мест):

С проектами технических планов машино-мест 
можно ознакомиться по адресу: 197101, г. Санкт-
Петербург, ул. Дивенская, д. 5, литера А, пом. 20-Н 
в рабочие дни с ПН по ПТ с 10:00 до 16:00.

При наличии возражений в отношении место-
положения машино-места такие обоснованные 
возражения в соответствии с  частью 3.7 статьи 6 
Федерального закона от 03.07.2016 №  315-ФЗ 
«О внесении изменений в часть первую Граждан-
ского кодекса Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» 
направляются кадастровому инженеру по по-
чтовому адресу: 197101, г. Санкт-Петербург, ул. 
Дивенская, д. 5, литера А, пом. 20-Н и (или) адре-
су электронной почты: mail@arsenal-proekt.ru, а 
также в орган регистрации прав по месту распо-
ложения помещения, в котором осуществляется 
образование машино-места, по почтовому адресу 
либо по адресу электронной почты органа реги-
страции прав: Управление Росреестра по Санкт-
Петербургу 190900, г. Санкт-Петербург, ВОХ 1170, 
e-mail: 78_upr@rosreestr.ru. 

Дата окончания приема возражений участни-
ков общей долевой собственности в отношении 
местоположения машино-места: 12 мая 2025 г.

При проведении согласования местоположе-
ния машино-мест при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также доку-
менты, подтверждающие право участника общей 
долевой собственности на помещение.

Уважаемые жители округа!

Информируем вас о том, что 
вы можете получить актуальную 
и достоверную информацию о 
работе органов власти и госу-
дарственных организаций че-
рез их официальные страницы в 
социальных сетях.

Такие страницы называют 
«Госпабликами». Узнать их мож-
но по метке «Госорганизация».

С 2023 года все государст-
венные учреждения обязаны 
вести свои официальные стра-
ницы в социальных сетях. Требо-
вание было установлено феде-

ральным законодательством в 
конце 2022 года.

Госпаблики ведут также все 
муниципальные образования.

Страницы муниципального 
образования Сампсониевское 

«ВКонтакте»: vk.com/mo12_spb 
(Местная администрация МО 
Сампсониевское) и vk.com/
sampson12 (Муниципальный 
совет МО Сампсониевское).

Найти нужный госпаблик 
можно через поиск в социаль-
ной сети «ВКонтакте» или на 
карте: https://yandex.ru/maps/-/
CDa7mWL. Полный реестр гос-
пабликов органов исполнитель-
ной власти Санкт-Петербурга 
опубликован также здесь: 
https://www.gov.spb.ru/press/
social-media-registry/.

Присоединяйтесь!

1.  Внести в постановление местной адми-
нистрации МО Сампсониевское от 03.12.2020 
№ 58 «Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы в местной Адми-
нистрации муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское, при 
назначении на которые граждане и, при за-
мещении которых, муниципальные служа-
щие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» 
следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изло-
жить в следующей редакции:

«Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы в местной админи-
страции внутригородского муниципального 
образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Сампсониевское, при назначении на которые 
граждане и, при замещении которых, муни-
ципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей».

1.2. В пункте 1 слова «местной Админи-
страции муниципального образования му-
ниципальный округ Сампсониевское» за-
менить словами «местной администрации 
внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Сампсо-
ниевское».

1.3. Приложение изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему поста-
новлению.  

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Сампсониевский вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня 
официального опубликования. 

Глава местной администрации
МО Сампсониевское

И.М. Ермолаев

Приложение к постановлению
местной администрации МО Сампсониевское

 от 08.04.2025 № 01-02/13

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в местной администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, 

при назначении на которые граждане и, при замещении которых, 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

№ п/п Группа должностей 
муниципальной службы

Наименование должностей 
муниципальной службы

1. Главная должность Заместитель главы местной администрации

2. Ведущая должность Руководитель отдела опеки и попечительства 

3. Старшая должность Ведущий специалист отдела опеки и попечительства 

В выпуске газеты «Сампсониевский вестник» № 3 (893) 2025 от 01.04.2025 допущена техническая ошибка 
в написании валового номера газеты, в том числе в выходных данных. Верный номер газеты — «№ 3 (909) 2025 
от 01.04.2025».


